ПРОТОКОЛ №3
заседания антинаркотической комиссии
МО «Жигаловский район»
Здание администрации	«30» сентября 2022 года
МО «Жигаловский район»
Председательствовал:
	Мэр МО «Жигаловский район», председатель АНК
МО «Жигаловский район»

              И.Н. Федоровский

	Секретарь
антинаркотической
комиссии

               С.С. Бурков

	Присутствовали:
Члены	антинаркотической
комиссии
Начальник ОП (дислокация пгт.Жигалово) МО МВД России «Качугский»

                  Н.К. Аксаментов

	Заместитель мэра по социально – культурным вопросам

                   Ю.С. Полханова

	Исполнитель региональной системы профилактики наркомании и токсикомании

             Т.О. Бушманова

	Ответственный секретарь
КДН И ЗП в Жигаловском районе

                 Е.Н. Чувашова

И.о. Заведующей МУП «Аптека №12»                 А.Н. Деревягина

Врач психиатр – нарколог ОГБУЗ
«Жигаловская РБ»		Цыденова А.Э.

Директор ОГКУ «УСЗН по
Жигаловскому району»				       Белякова С.В.

1. Об итогах работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории МО «Жигаловский район».
 (Бурков С.С. – секретарь антинаркотической комиссии Жигаловского района)
1.1. Принять информацию С.С. Буркова к сведению.
1.2. Начальнику Управления культуры, молодёжной политики и спорта (Бурков С.С.) рассмотреть возможность увеличения средств на мероприятия по уничтожению дикорастущей конопли. Продолжить применение практики заключения договоров на уничтожение с крестьянско – фермерскими хозяйствами Жигаловского района.

Срок: 31 июля 2023 год

1.3. Главам поселений, на территории которых имеются крестьянско – фермерские хозяйства, оказать содействие Буркову С.С. по вопросам взаимодействия и заключения договоров с крестьянско – фермерскими хозяйствами.

           Срок: 01 июня 2023 год

1.4. Секретарю антинаркотической комиссии Жигаловского района (С.С. Буркову) подготовить статью об итогах работы по уничтожению конопли и опубликовать в газете «Жигаловский район», на официальном сайте администрации МО «Жигаловский район».

Срок: 10 октября 2023г.

1.5. Региональному исполнителю системы профилактики наркомании и других социально – негативных явлений (Т.О. Бушманова) совместно с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав (Ю.С. Полханова) составить план профилактических мероприятий для подростков, состоящих на учете.

Срок: 10 октября 2022 года.

2. Об организации профилактической работы в учреждениях культуры и спорта Жигаловского района.
(Бурков С.С. - начальник Управления культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район)

2.1. Принять информацию начальника Управления культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район (С.С. Бурков), начальника Управления образования администрации МО «Жигаловский район» к сведению, продолжить работу в данном направлении.

2.2. Управлению культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район» (С.С. Бурков) провести с работниками учреждений культуры встречу по вопросам профилактической работы. Отразить на встрече примерные формы работы, направленные на профилактику социально – негативных явлений.

Срок: 12 декабря 2022 г.

3. Об итогах межведомственной оперативно-профилактической операции «Мак» на территории Жигаловского района.

(Н.К. Аксаментов - начальник ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский)

3.1. Принять информацию начальника ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский (Н.К. Аксаментов) к сведению, продолжить работу в данном направлении.

3.2. ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский» (Н.К. Аксаментов) при проведении операции «МАК» выдавать предписания на уничтожение очагов произрастания конопли на землях личного пользования и осуществлять строгий контроль за их исполнением. В случае неисполнения привлекать лицо, нарушившее требование в соответствии с действующим законодательством.

Срок: 05 октября 2023г.
[bookmark: _GoBack]
 3.3. Главам муниципальных образований МО «Жигаловский район» при проведении работы с населением по уничтожению очагов произростания конопли на землях личного пользования, определять сроки по уничтожению. В случае неисполнения предоставлять информацию в ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский» с указанием ФИО и адреса проживания лица, нарушившего требования законодательства.

Срок: 05 октября 2023 г.

4. Об организации работы наркопостов в образовательных организациях МО «Жигаловский район»
(Ю.Л. Богатова – начальник Управления образования администрации МО «Жигаловский район»)

4.1. Принять информацию начальника Управления образования администрации МО «Жигаловский район» (Ю.Л. Богатова) к сведению.
4.2. Руководителям образовательных организаций МО «Жигаловский район» усилить профилактическую работу с подростками «группы риска», в том числе с приглашением сотрудников ОП (дислокация пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский», регионально исполнителя системы профилактики наркомании и других социально – негативных явлений (Бушманова Т.О.), волонтеров антинаркотического волонтерского движения.

Срок: постоянно

4.3. ОГБУЗ «Жигаловская РБ» (А.С. Тарасов) при получении списков учащихся образовательных организаций, относящихся к «группе риска» провести обследование на предмет употребления наркотических средств с использованием тестов для выявления наркотических средств.

        Срок: 30 марта 2023 г.

 4.4. Управлению культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район» (С.С. Бурков) передать тесты для выявления наркотических средств, приобретенных в рамках реализации муниципальной подпрограммы «Профилактика наркомании и других социально – негативных явлений среди детей и молодежи на территории МО «Жигаловский района» на 2020 – 2026 гг. в ОГБУЗ «Жигаловская РБ».

    Срок: 17 октября 2022 г.

Мэр МО «Жигаловский район»,
председатель АНК в
Жигаловском районе	И.Н. Федоровский

Секретарь
антинаркотической
комиссии
МО «Жигаловский район»                                                  С.С. Бурков